
 

 

Sede legale: Via Zamboni, 33 - 40126 Bologna 
Sede operativa: Viale Quirico Filopanti, 7 - 40126 Bologna | Tel.: +39 051 2080531 

E-mail: segreteria@fondazionealmamater.it | PEC: almamatersegreteria@legalmail.it | P.I.: 01939491203 | C.F.: 92049880377 

PUBBLICATO IN DATA 19/05/2023 

 

Prot. N. 414 del 19/05/2023 

Bologna, 19/05/2023 

 
Oggetto: Determina per la nomina del RUP - Referente Tecnico e Direttore della corretta esecuzione del 
contratto (DEC) per la procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) D.lgs. 50/2016 previa Consultazione di 
mercato per l’affidamento del servizio di catering, con lo strumento dell’accordo quadro di cui all’articolo 54 del 
D.lgs. 50/2016, per le esigenze di Fondazione Alma Mater  
 

IL CONSIGLIERE CON DELEGA RESPONSABILE DEGLI ACQUISTI 
PREMESSO che Fondazione Alma Mater (di seguito FAM) quale ente soggetto al controllo analogo dell’Ateneo 
secondo il modello dell’in house providing è deputato, nell’ambito delle Linee di attività e Determinazioni 
operative assegnate dall’Ateneo Di Bologna, a svolgere attività strumentali, complementari ed accessorie, 
funzionali al miglior perseguimento di alcune finalità istituzionali di Ateneo, promuovendo, in qualità di ente 
gestore, Corsi di Alta Formazione, Master e Corsi a Mercato nonché a svolgere, sia direttamente sia indirettamente, 
programmi di formazione anche attraverso la realizzazione di convegni e seminari; 

VALUTATO che per la realizzazione delle attività ordinarie di FAM legate alla gestione delle iniziative di alta 

formazione e all’organizzazione di eventi istituzionali ovvero di supporto alla ricerca è emersa la necessità di 

selezionare un operatore economico a cui affidare il servizio di catering; 
ACCERTATO che tale acquisto è stato inserito nel Programma biennale degli acquisti 2023/24 approvato dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 01/03/2023; 
VISTE le Linee guida sugli acquisti sotto soglia comunitaria della Fondazione, approvate con delibera del CdA 
del 15/09/2017 con cui si attribuisce la competenza ad adottare la determina di aggiudicazione al Consigliere 
responsabile degli acquisti al quale vengono inoltre attribuiti la nomina del RUP e del Referente tecnico e Direttore 
della Corretta esecuzione del contratto (DEC) per gli affidamenti dei servizi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b)  
D.lgs. 50/2016; 
CONSIDERATA la nomina del Cda di FAM del 18 novembre 2021 alla Dott.ssa Maria Elena Turchi quale 
Responsabile degli Acquisiti per la procedura in oggetto; 
RITENUTO necessario per la procedura di affidamento del servizio sopra indicato, individuare un Referente 
Tecnico e Responsabile Unico del Procedimento e un Direttore della corretta esecuzione del contratto (DEC); 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare per l’acquisto del servizio indicato in premessa quale Responsabile Unico del Procedimento, ex 
art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Anna Rita Grano - Responsabile di Area Amministrazione, Bilancio 
e Contratti; 

2. di nominare quale Referente Tecnico e Direttore della corretta esecuzione del contratto (DEC) a supporto 
del RUP, in ragione delle specifiche caratteristiche dell’appalto la Dott.ssa Nadia Borelli- Responsabile 
dell’Area Alta Formazione e Eventi di FAM;  
 

Il Responsabile degli Acquisti 
Dott.ssa Maria Elena Turchi 

(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005)  

 


		2023-05-19T12:54:57+0000
	Maria Elena Turchi




